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Экзаменационный билет 1. 

1.На основании данных отразить хозяйственные операции на счетах бухгалтерского учета бюджетного 

учреждения. 

2. Определить финансовый результат бюджетного учреждения за отчетный период в рамках приносящей 

доход деятельности. Закрыть счета заключительными записями по состоянию на 31 декабря. 

3. Составить отчет о финансовых результатах. 

Исходная информация к заданию №1: 

 

1.Начислена зарплата штатному составу по оказанию платных услуг – 50 000 руб. 

2. Принято денежное обязательство по расходам на заработную плату - ? 

3.Начислены страховые взносы (30,2%) - ? 

4.Принято денежное обязательство по расходам на страховые взносы - ? 

5. Удержан НДФЛ с заработной платы - ? 

6. Подана заявка в казначейство на получение наличных денежных средств на выплату заработной платы - 

? 

7. Получены в кассу наличные с лицевого счета на выплату заработной платы - ? 

8. Перечислен НДФЛ в бюджет с лицевого счета в казначействе в полном объеме - ? 

9. На основании заключенного договора на оказание услуг связи принято обязательство на сумму 40 000 

руб., в т.ч. НДС – 18%. 

10. Отражены затраты на услуги связи согласно документов поставщика (счет-фактура, акт) на сумму 

35 400 руб., в т.ч.НДС – 18%. Согласно учетной политики услуги связи относятся к общехозяйственным 

расходам. 

11. Принято денежное обязательство по расходам на услуги связи - ? 

12. Списаны общехозяйственные расходы в себестоимость платных услуг -? 

13.  Отражена выручка от оказания платных услуг – 118 118 руб., в т.ч. НДС – 18% 

14. Начислен НДС с выручки - ? 

15. Списана себестоимость платных услуг - ? 

16.Начислен налог на прибыль - ? 

17. Произведено закрытие счетов по окончании года. 

 

Задание 2 

Выбрать правильный вариант ответов: 
1.Бухгалтером бюджетного учреждения была допущена ошибка в регистре бухгалтерского учета. Ошибка должны 

быть исправлена согласно требованиям: 

А) части первой Налогового Кодекса РФ; 

Б) ПБУ 22/2010 «Исправление ошибок в бухгалтерском учета и отчетности»; 

В) приказа Минфина России от 01.12.2010 №157н «Об утверждении Единого Плана счетов…» 

Г) приказа Минфина России от 16.12.2010 №174н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных 

учреждений…» 

2.В бухгалтерском балансе бюджетного учреждения остатки по счету 2 502 12 310 отражаются: 

А) в разделе «Нефинансовые активы» 

Б) в разделе «Финансовый результат» 

В) не отражаются ни в одном из разделов 

3. При списании на расходы объектов стоимостью до 3 000 рублей и сроком полезного использования свыше 12 

месяцев они относятся на КОСГУ: 

А) 271 

Б) 272 

В) 273 

4. Бюджетным учреждением в январе 2015 года приобретены 2 компьютера стоимостью 36 000 рублей каждый (срок 

полезного использования каждого из них 36 месяцев). Один из компьютеров выдан в эксплуатацию в январе, а другой 

в феврале. Расходы в виде амортизации за январь составят: 

А) 0 руб. 

Б) 1 000 руб. 

В) 36 000 руб. 

5. Издержки обращения бюджетного учреждения списываются по окончании отчетного периода в дебет счета: 

А) 0 401 10 000 

Б) 0 401 20 000 

В) 0 401 30 000 


